
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Milano - Bicocca - Area Infrastrutture e Approvvigionamenti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,718,426.30 409,000.00 2,127,426.30

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

68,248,387.6129,389,237.85 38,859,149.76

0.00 0.00 0.00

725,300.00 132,000.00 857,300.00

Maggiore Anna Maria

0.00 0.000.00

31,832,964.15 71,233,113.9139,400,149.76

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Milano - Bicocca - Area Infrastrutture e Approvvigionamenti

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F12621570154202200001
No Forniture

U9 exCNR -
Forniture di arredo
standard, arredo

tecnico e
attrezzature

Savastano Sara 1239100000-3 1ITC4C2023 2 0.00No 0.00250,100.00 250,100.00 0.00

F12621570154202200004
No Forniture

Arredi tecnici per
stabulari U1

Crippa Luca 1239150000-8 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00168,300.00 168,300.00 0.00

F12621570154202200005
No Forniture

U9 IV lotto -
Forniture arredi
standard per la

didattica

Vergani Laura 1239160000-1 2ITC4C2023 2 776,860.00No 0.000.00 776,860.00 0.00

S12621570154202200001
No Servizi

U19 - collaudo
tecnico-

amministrativo,
strutturale e
funzionale

Vergani Laura 3671315400-3 2ITC4C2023 2 72,562.67No 0.0031,098.29 103,660.96 0.00

F12621570154202200009
No Forniture

U19 - Arredo
tecnico

radiochimica
laboratorio Sourire

Vergani Laura 1239180000-7 2ITC4C2023 2 0.00No 0.00376,960.00 376,960.00 0.00

F12621570154202200010
No Forniture

U19 - Rabbit
radiochimica

laboratorio Sourire
Vergani Laura 1238570000-1 1ITC4C2023 2 0.00No 0.00106,640.00 106,640.00 0.00

F12621570154202200011
No Forniture

U19 -
Strumentazione

monitoraggio
laboratorio Sourire

Vergani Laura 1238540000-2 2ITC4C2023 2 0.00No 0.00562,340.00 562,340.00 0.00

S12621570154202200002
No Servizi

U9 IV lotto -
collaudo tecnico
amministrativo,

strutturale e
funzionale

Vergani Laura 1271315400-3 1ITC4C2023 2 65,506.00No 0.0028,074.00 93,580.00 0.00

S12621570154202200004
No Servizi

U32 - Attività
tecnico

amministrative di
verifica (PE)

Vergani Laura 471221000-3 1ITC4C2023 2 60,486.22No 0.0060,486.22 120,972.44 0.00

S12621570154202200005
No Servizi

U32 - collaudo
tecnico-

amministrativo,
collaudo statico

altri collaudi
specialistici

Vergani Laura 3671315400-3 1ITC4C2023 2 75,461.48No 75,461.4837,730.74 188,653.70 0.00

S12621570154202200006
No Servizi

U52 - Attività
tecnico

amministrative di
verifica

Carlini Federica 471221000-3 1ITC4C2023 2 67,464.55No 0.0067,464.55 134,929.10 0.00

S12621570154202200007
No Servizi

U52 - Collaudo
tecnico-

amministrativo,
collaudo statico
ed altri collaudi

specialistici

Carlini Federica 3671315400-3 1ITC4C2023 2 82,561.06No 82,561.0641,280.53 206,402.65 0.00

S12621570154202200008
No Servizi

U92 - Attività
tecnico

amministrative di
verifica (PE)

Savastano Sara 471315400-3 1ITC4C2023 2 63,565.89No 0.0063,565.89 127,131.78 0.00

S12621570154202200009
No Servizi

U92 - Collaudo
tecnico-

amministrativo,
collaudo statico
ed altri collaudi

specialistici

Savastano Sara 3671315400-3 1ITC4C2023 2 37,688.57No 37,688.5718,844.28 94,221.42 0.00

S12621570154202200010
No Servizi

U01-U02 Attività
tecnico

amministrative di
verifica

Aiello Ines 471315400-3 2ITC4C2023 2 102,427.41No 0.00102,427.41 204,854.82 0.00

S12621570154202200011
No Servizi

U03-U04 Attività
tecnico

amministrative e
di verifica

Pizzocaro Linda 471315400-3 1ITC4C2023
H44D22000980001

2 92,637.76No 0.0092,637.76 185,275.52 0.00

S12621570154202200014
No Servizi

U05-collaudo
tecnico-

amministrativo,
collaudo statico
ed altri collaudi

specialistici

Pizzocaro Linda 3671315400-3 1ITC4C2023 2 43,970.22No 81,658.6159,120.00 184,748.83 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S12621570154202200016
No Servizi

U07 - Collaudo
tecnico-

amministrativo,
collaudo statico
ed altri collaudi

specialistici

Bonfitto Matteo 6071315400-3 1ITC4C2023
H47G22000080001

2 44,900.92No 83,387.4254,980.72 183,269.06 0.00

S12621570154202200017
No Servizi

U07 - Collegio
Consultivo

Tecnico
Bonfitto Matteo 6071311300-4 3ITC4C2023

H47G22000080001
2 36,314.24No 67,440.7344,466.41 148,221.38 0.00

F12621570154202200014
No Forniture

Adesione alla
Convenzione

Energia Elettrica
Angelillis Marco 1865300000-6 1ITC4C2023 1

7,980,000.00
Si

2,660,000.001,330,000.00 11,970,000.00
0.00

F12621570154202200015
No Forniture

Adesione alla
Convenzione Gas Angelillis Marco 1265200000-5 2ITC4C2023 1 270,833.33Si 0.00379,166.67 CONSIP226120650,000.00 0.00

S12621570154202300001
No Servizi

Facility
Management

grandi immobili
(manutenzione

impianti, pulizia e
igiene ambientale,

portierato,
raccolta e

conferimento
smaltimento rifiuti

speciali)

Maggiore Anna
Maria

5479993000-1 1ITC4C2023 1
11,996,255.39

Si
38,453,029.594,109,527.73

CONSIP226120
54,558,812.71

0.00

F12621570154202200016
No Forniture

Velostazioni e
relativi arredi

bagno
Serventi Marina 1245213350-1 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00114,350.00 114,350.00 0.00

S12621570154202200020
No Servizi

Verifica ed
assistenza (RUP)

ai fini della
validazione dei

progetti

Maggiore Anna
Maria

4871300000-1 2ITC4C2023 1 292,207.50Si 606,622.500.00 898,830.00 0.00

F12621570154202200017
No Forniture

Celle a
temperatura
controllata

Pizzocaro Linda 1242513000-5 2ITC4C2023 1 295,000.00No 0.00295,000.00 590,000.00 0.00

F12621570154202200018
No Forniture Archibus Pizzocaro Linda 6048771000-3 2ITC4C2023 1 66,368.00No 232,288.0033,184.00 331,840.00 0.00

F12621570154202300001
Si Forniture

Grande
attrezzatura

biomedicale per
radio-imaging-

sistema di Digital
Pathology

*Dip. di eccellenza

Di Rienzo Paola 1238000000-5 2ITC4D2023 1 0.00No 0.00
1,300,000.00 1,300,000.00

0.00

S12621570154202300006
Si Servizi

Servizio agenzia
stampa

Mazzotta
Emanuela

2479342200-5 1ITC4C2023 1 36,615.00Si 36,615.000.00 73,230.00 0.00

F12621570154202200021
No Forniture

Buoni Pasto
elettronici

Sinicropi Giuseppe
2430199770-8 2ITC4C2023 1 850,000.00Si 850,000.000.00 CONSIP226120

1,700,000.00
0.00

F12621570154202300003
Si Forniture Toner

Sinicropi Giuseppe
2430125110-5 3ITC4C2023 1 28,000.00No 0.0028,000.00 ARIA SPA22454956,000.00 0.00

F12621570154202300004
No Forniture Cancelleria

Sinicropi Giuseppe
2430192700-8 3ITC4C2023 1 46,750.00Si 0.0046,750.00 ARIA SPA22454993,500.00 0.00

F12621570154202300005
No Forniture Postalizzazione

Sinicropi Giuseppe
2464000000-6 2ITC4C2023 1 15,000.00Si 45,000.000.00 60,000.00 0.00

S12621570154202300009
No Servizi

Copisteria,
stampa e

fotodocumentazio
ne

Sinicropi Giuseppe
2479800000-2 3ITC4C2023 1 23,500.00Si 0.0023,500.00 47,000.00 0.00

F12621570154202300006
No Forniture

Carta per
fotocopie

Sinicropi Giuseppe
2430197643-5 3ITC4C2023 1 46,750.00Si 0.0046,750.00 ARIA SPA22454993,500.00 0.00

S12621570154202200034
Si Servizi

Risorse
elettroniche

(riviste, banche
dati, e-books)
01/01/2021-
31/12/2023

Bramanti Maria
Elena

3672320000-4 1ITC4C2023 1 0.00Si 0.00
2,295,844.00

CRUI251328
2,295,844.00

0.00

S12621570154202300010
Si Servizi

Sottoscrizione
banca dati

UpToDate 12
mesi, 01/01/2023-

31/12-2025

Bardelli Annalisa 3672320000-4 1ITC4C2023 1 26,966.10Si 28,314.4125,682.00 80,962.51 0.00

F12621570154202300011
Si Forniture

Acquisto collezioni
Ebook Editori

Springer
01/01/2023-

31/12/25

Bardelli Annalisa 3672320000-4 1ITC4C2023 1 135,482.00Si 140,224.00130,900.64 406,606.64 0.00

F12621570154202300013
No Forniture

Attrezzature per
stabulari

Crippa Luca 1239150000-8 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00341,600.00 341,600.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S12621570154202300013
No Servizi

U05 - Collegio
consultivo Tecnico Pizzocaro Linda 3671315400-3 3ITC4C2023 2 11,736.60No 54,906.4011,790.80 78,433.80 0.00

S12621570154202300014
Si Servizi

Servizi di
manutenzione,

assistenza/gestion
e ordinaria e

ampliamento del
sistema di
cablaggio

strutturato presso
gli edifici

universitari

Moroni Stefano 1272500000-0 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00207,625.00 Consip226120207,625.00 0.00

S12621570154202300012
No Servizi

Raccolta,
trasporto e

smaltimento rifiuti
urbani

Serventi Marina 2490000000-7 2ITC4C2023 1 73,200.00No 0.0073,200.00 146,400.00 0.00

F12621570154202300015
No Forniture

Arredi e
complementi per
ufficio, stanze,

biblioteche, locali
vari

Pini Stefano 3639100000-3 2ITC4C2023 1 54,900.00Si 54,900.00110,000.00 219,800.00 0.00

F12621570154202300016
No Forniture

Arredi per cucine
per residenze ULIVI FABIO 1239221000-7 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00140,300.00 140,300.00 0.00

S12621570154202300015
No Servizi

Servizi di
stabulazione

Crippa Luca 3677400000-4 1ITC4C2023 1 201,157.67No 301,807.67183,000.00 685,965.34 0.00

S12621570154202300016
No Servizi

Manutenzione del
verde

Serventi Marina 3690700000-4 1ITC4C2023 1 114,471.58No 114,471.58175,000.00 403,943.16 0.00

S12621570154202300017
No Servizi

Assicurazione
infortuni

dipendenti in
missione

Bollati Eugenio 3666512000-2 1ITC4C2023 1 19,109.60Si 37,688.38530.82 57,328.80 0.00

S12621570154202300024
No Servizi Agenzia viaggi

Sinicropi Giuseppe
2463000000-9 3ITC4C2023 1 264,500.00Si 0.00264,500.00 ARIA SPA224549529,000.00 0.00

S12621570154202200066
Si Servizi

Contratto EULA
con CRUI per
manutenzione

VMware

Moroni Stefano 3672250000-2 1ITC4C2023 1 348,920.00Si 540,460.00349,520.00 C.R.U.I.251328
1,238,900.00

0.00

F12621570154202300023
Si Forniture Catering

Sinicropi Giuseppe
3655000000-0 1ITC4C2023 1 67,000.00No 67,000.0067,000.00 201,000.00 0.00

F12621570154202300026
Si Forniture

Rivelatore a
singolo FOTONE -
Single Quantum

Eos 410 CS
Zanini Stefano 1235125100-7 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00147,498.00 147,498.00 0.00

S12621570154202300028
Si Servizi

Servizi di
manutenzione e

riparazione
Galtelli Claudia 1255000000-0 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F12621570154202300029
Si Forniture

Combined MA-
XRF and total
Reflectance

Spectroscopy
Scanner

Zanini Stefano 1233114000-2 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00183,000.00 183,000.00 0.00

F12621570154202300032
Si Forniture

Cluster di calcolo
Linux

Zanini Stefano 1230200000-1 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

F12621570154202300033
Si Forniture

Apparecchiature
informatiche

Galtelli Claudia 1230200000-1 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

F12621570154202300036
Si Forniture

Apparecchiature
informatiche

Galtelli Claudia 1230200000-1 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

F12621570154202300037
Si Forniture

Analizzatore
Vettoriale di

Reti@220GHz
with calibration kit
and accessories,
High precision DC

Sources with
poweroption,
Manual Probe

Station

Liguori Giulia 1238430000-8 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00969,900.00 969,900.00 0.00

F12621570154202300038
Si Forniture

Sistema di lettura
multicanale con

dc-SQUIDS
Liguori Giulia 1238000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F12621570154202300039
Si Forniture

Sistema per il
controllo e la

lettura di matrici di
qubitsupercondutti

vi

Liguori Giulia 1238000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

F12621570154202300040
Si Forniture

Generatori di
funzioni arbitrarie
nelle microonde

Liguori Giulia 1238000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 0.00



Codice Unico
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CUI (1)
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(4)
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F12621570154202300041
Si Forniture

Power Spectrum
Analyser

(strumento per la
caratterizzazione

di circuiti a
microonde)

Liguori Giulia 1238000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0054,900.00 54,900.00 0.00

F12621570154202300042
Si Forniture

Vector Network
Analyser

(strumento per la
caratterizzazione

di circuiti a
microonde)

Liguori Giulia 1238000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F12621570154202300043
Si Forniture

Sistema di
recupero e ri-
liquefazione

dell'elio gassoso

Liguori Giulia 1238000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00427,000.00 427,000.00 0.00

F12621570154202300044
No Forniture

Refrigeratore a
diluizione senza

elio liquido
Liguori Giulia 1238000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00610,000.00 610,000.00 0.00

F12621570154202300045
Si Forniture

Refrigeratore a
diluizione senza

elio liquido
Liguori Giulia 1238000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00793,000.00 793,000.00 0.00

F12621570154202300046
Si Forniture

Apparecchiatura
elettronica a
microonde

Liguori Giulia 1238000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00134,200.00 134,200.00 0.00

F12621570154202300047
Si Forniture

Mixed Signal
Oscilloscope/Logi
c Analyzer, High

precision DC
Sources with
power option,
manual probe

station, Arbitrary
waveform
generator

Liguori Giulia 1238000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00600,240.00 600,240.00 0.00

F12621570154202300050
No Forniture

Fermentatori (6-8
unità): sistemi di
monitoraggio e
controllo della

crescita di
microorganismi
impiegati per
produzioni

biotecnologiche

Galtelli Claudia 1238000000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00341,600.00 341,600.00 0.00

S12621570154202200090
Si Servizi

Servizio di
gestione dei test
di ammissione a

numero
programmato

anche
in modalità

computer based
home per le

lauree magistrali,
gestione dei test

per la
formazione
insegnanti e
scienze della
formazione

primaria, supporto
per

l’organizzazione
dei concorsi

personale tecnico
amministrativo,
uso spazi per

l’organizzazione
delle suddette

attività.

La Torre Elena 3680000000-4 2ITC4C2023 1 93,241.67Si 93,241.6793,241.67 279,725.01 0.00

F12621570154202300051
No Forniture

Sistema di sintesi
e scale-up di
nanoparticelle

lipidiche per RNA
delivery

Nanoassembler

Ochoa Evelyn 1238000000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

F12621570154202300052
No Forniture

HPLC:
cromatografia
liquida ad alta
prestazione.

Strumento per
identificazione e
quantificazione di

analiti di varia
origine

Galtelli Claudia 1238000000-5 3ITC4C2023 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F12621570154202300053
No Forniture

Sistema portatile
per la misura di

fotosintesi e
fluorescenza delle
piante LICOR (LI-

6800F)

Bruni Ilaria 1238000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0097,600.00 97,600.00 0.00
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F12621570154202300054
No Forniture

Filtrazione
tangenziale:
sistema di

separazione e
frazionamento di
prodotti derivanti

da processi di
fermentazione

Galtelli Claudia 1238000000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0052,460.00 52,460.00 0.00

F12621570154202300055
No Forniture

Biolector:
strumento per
screening di

microorganismi e
set-up di processo
su piccoli volumi

Galtelli Claudia 1238000000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00414,800.00 414,800.00 0.00

F12621570154202300056
No Forniture

Sistema di
cromatografia
bidimensionale
accoppiato a

spettometro di
massa ad alta
risoluzione con
detector ibrido

qTRap e mobilità
ionica per

determinazioni
quantitative di

piccole molecole

Bruni Ilaria 1238000000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00488,000.00 488,000.00 0.00

F12621570154202300057
No Forniture

Sistema di
cromatografia
bidimensionale
accoppiato a

spettometro di
massa ad alta
risoluzione con

detector orpitrap
per analisi

metabolomiche
con risoluzione
fino a 120,000

Bruni Ilaria 1238000000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00488,000.00 488,000.00 0.00

S12621570154202200097
Si Servizi

Servizi di
traduzione di

Ateneo
La Torre Elena 3680000000-4 2ITC4C2023 1 85,475.00Si 85,475.0085,475.00 256,425.00 0.00

F12621570154202300058
No Forniture

BD FACS
Symphony A1 -

citofluorometrico a
flusso con elevata

sensibilità e
risoluzione che

permette di
analizzare fino a

19 parametri (16 a
fluorescenza con
3 parametri fisici)

Mingozzi
Francesca

1238000000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

S12621570154202200098
Si Servizi

Servizio di
gestione

piattaforma di
crowdfunding e
servizi correlati

per il Programma
Bicocca Università
del Crowdfunding

promosso
dall'Università
degli Studi di

Milano Bicocca

DI PACE Luigi 3672000000-5 2ITC4C2023 1 37,656.52Si 37,656.5237,656.52 112,969.56 0.00

S12621570154202300031
Si Servizi

Servizi di
manutenzione e

riparazione
Galtelli Claudia 1250000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00201,300.00 201,300.00 0.00

F12621570154202300060
Si Forniture

Apparecchiature
informatiche

Barberini Valentina
1230200000-1 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F12621570154202300061
Si Forniture

Tescan Vega
LMU in alto e
basso vuoto

Gentile Paolo 1238300000-8 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

F12621570154202300062
Si Forniture

Strumentazione
per monitoraggio
in continuo della

temperatura
tramite sistema a
fibre ottiche DTS

(Distributed
temperature

sensing)

Valbuzzi Elena 1238300000-8 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F12621570154202300063
Si Forniture

Sistema isotopico
completo

Barberini Valentina
1238300000-8 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00531,516.51 531,516.51 0.00
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F12621570154202300064
No Forniture

Dual Inlet system Barberini Valentina
1238300000-8 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00121,169.72 121,169.72 0.00

F12621570154202300065
Si Forniture

Sistema di campo
InSAR per misure

di
deformazione/spo
stamenti in roccia

e ghiaccio

BASIRICO'
STEFANO

1238300000-8 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F12621570154202300066
Si Forniture

Fotometro solare
per misure in
continuo della

qualità atmosfera
Barberini Valentina

1238300000-8 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F12621570154202300067
Si Forniture

Flussometri,
sonde

multiparametriche
e traduttori per

misure profonde
di qualità delle

acque

BASIRICO'
STEFANO

1238300000-8 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F12621570154202300068
Si Forniture

Detector
catodoluminescen

za per SEM
(minerali pesanti)

Gentile Paolo 1238200000-7 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F12621570154202300069
Si Forniture

Strumentazione
SPES-EOS

classizer ONE per
CFA

Artoni Claudio 1238200000-7 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00115,000.00 115,000.00 0.00

F12621570154202300071
No Forniture Spedizioniere

SINICROPI
GIUSEPPE

2464000000-6 1ITC4C2023 1 42,690.00Si 0.0042,690.00 85,380.00 0.00

F12621570154202300072
No Forniture

Servizi di
manutenzione e

riparazione
Galtelli Claudia 1250000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

S12621570154202300036
No Servizi

Servizi intellettuali
e vari

interconnessi con
le finalità

istituzionali del
Dipartimento

Pravettoni Pamela
2479300000-7 3ITC4C2023 1 59,000.00No 0.0059,000.00 118,000.00 0.00

S12621570154202300042
No Servizi

Fornitura di
attrezzature
informatiche

(tablet e portatili)
e di attrezzature

multimediali
(proiettori,

videocamere) per
le attività di

Didattica e ricerca
scientifica del
Dipartimento.

Pravettoni Pamela
1230200000-1 3ITC4C2023 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S12621570154202300044
No Servizi

Servizi di
pubblicazione,
impaginazione,

stampa e
commercializzazio
ne di monografie
del corpo docente
di Dipartimento,
acquisto copie di
volumi pubblicati

dal corpo docente
di dipartimento già

contrattualizzati

Pravettoni Pamela
1279970000-4 3ITC4C2023 1 65,000.00No 0.0065,000.00 130,000.00 0.00

S12621570154202300052
Si Servizi

Infrastruttura
passiva -

estensione
cablaggio U19

Moroni Stefano 1232421000-0 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00122,030.00 Consip226120122,030.00 0.00

F12621570154202300085
Si Forniture

Strumentazione
"full digital" del

flusso di
istopatologia:

aggiornamento
TMA,

stampigliatrice per
vetrini,

stampigliatrice
laser di blocchetti,

routine digital
block and slide
documentation
per stazioni di

campionamento-
taglio, monitor

medicali o
commerciali ad
alta definizione,

sistema

Di Rienzo Paola 1238000000-5 2ITC4D2023 1 250,000.00No 0.000.00 250,000.00 0.00
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F12621570154202300088
Si Forniture

Sistemi rete attiva
- apparati edificio

U19
Moroni Stefano 1232422000-7 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00244,225.00 Consip226120244,225.00 0.00

S12621570154202200118
No Servizi

Concessione di
Servizio di piccola

ristorazione
mediante
distributori
automatici

Pini Stefano 4842933300-8 2ITC4C2023 1
1,807,621.12

Si
4,519,052.80

903,810.56
7,230,484.48

0.00

S12621570154202300055
Si Servizi

Wireless -
aggiornamenti ed

espanzioni
Moroni Stefano 1232300000-6 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0061,030.00 61,030.00 0.00

S12621570154202300057
Si Servizi

Manutenzione
Juniper Networks
-SVC backbone e

data center
Moroni Stefano 832410000-0 2ITC4C2023 1 0.00Si 0.0047,580.00 47,580.00 0.00

S12621570154202300059
Si Servizi

Manutenzione
Extreme 802.11ac

- 802.1ax (wifi
aule +

espansione)

Moroni Stefano 3650312300-8 1ITC4C2023 1 61,000.00Si 61,000.0061,225.00 183,225.00 0.00

S12621570154202300061
Si Servizi

Extreme NMS -
Wireless

Automation &
Monitoring

Moroni Stefano 3650312300-8 1ITC4C2023 1 36,600.00Si 36,600.0036,630.00 109,830.00 0.00

S12621570154202300063
Si Servizi

Servizi telefonia
fissa: linee RTG,

flussi PRI e
servizio di

telefonia su IP -
ToIP - 90 linee

Moroni Stefano 2464210000-1 1ITC4C2023 1 36,600.00Si 0.0036,630.00 Consip22612073,230.00 0.00

S12621570154202300064
Si Servizi

Servizio di
telefonia IP

Centrex (Monkey
Voice) in SPC2-
Comunicazione

evoluta

Moroni Stefano 6064200000-8 1ITC4C2023 1 61,000.00Si 183,000.0061,225.00 Consip226120305,225.00 0.00

S12621570154202300065
Si Servizi

Gestione rete
fonia

Moroni Stefano 6072000000-5 1ITC4C2023 1 61,000.00No 183,000.0061,225.00 Consip226120305,225.00 0.00

S12621570154202300066
Si Servizi

Link geografici
GARR U7-U8 10

Gbps
Moroni Stefano 6072700000-7 1ITC4C2023 1 24,400.00Si 73,200.0024,430.00 Consortium GARR247481122,030.00 0.00

S12621570154202300067
Si Servizi

Sviluppo
piattaforma

gestionale servizi
telefonia

Moroni Stefano 2472253000-3 1ITC4C2023 1 30,500.00No 0.0030,530.00 Consip22612061,030.00 0.00

S12621570154202300068
Si Servizi

COLLEGAMENT
O U7-U14 1 Gbps

L2 switched -
COLLEGAMENT
O U7-U16 1 Gbps

L2 switched -
COLLEGAMENT
O U7-U42 1Gbps

L2 switched +
COLLEGAMENT
O U7 - U62 500

Mbps L2 swiched
+

COLLEGAMENT
O U7-U92 1 Gbps

L2 switched

Moroni Stefano 3672700000-7 1ITC4C2023 1 91,500.00Si 91,500.0053,905.00 Consip226120236,905.00 0.00

S12621570154202300069
Si Servizi

Collegamento
multipunto U7-
U27-U36-U78

(multipunto SPC2)
Moroni Stefano 3672700000-7 1ITC4C2023 1 67,100.00Si 67,100.0036,630.00 Consip226120170,830.00 0.00

S12621570154202300071
Si Servizi

Elsevier Mendeley
Data - Ricerca Moroni Stefano 3672268000-1 1ITC4C2023 1 54,900.00Si 61,000.0048,830.00 164,730.00 0.00

S12621570154202300074
Si Servizi

Ranking - servizi
di anlytics Moroni Stefano 1272268000-1 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0061,030.00 61,030.00 0.00

S12621570154202300076
Si Servizi

Piattaforma DAS -
Diritto allo studio -
Canone, servizi
professionali e

sviluppo evolutivo
Saas

Moroni Stefano 3672268000-1 1ITC4C2023 1 103,700.00No 103,700.00103,925.00 311,325.00 0.00

F12621570154202300089
Si Forniture

Infrastruttura
Cloud per

laboratori didattici
LibaaS - sistemi

server

Moroni Stefano 1248820000-2 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0061,030.00 61,030.00 0.00
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S12621570154202300079
Si Servizi

ESIweb - gestione
sicurezza
laboratori -

manutenzione,
hosting e sviluppo

Moroni Stefano 1248517000-5 1ITC4C2023 1 0.00Si 0.0052,490.00 52,490.00 0.00

S12621570154202300080
Si Servizi

Servizi di
Supercalcolo

CINECA
Moroni Stefano 3672500000-0 1ITC4C2023 1 610,000.00Si 0.00305,375.00 Cineca162561915,375.00 0.00

S12621570154202300081
Si Servizi

Sistema di calcolo
on-premise per la

ricerca e per
Progetto

Dipartimenti di
Eccellenza MIUR

Moroni Stefano 1272500000-0 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00128,130.00 128,130.00 0.00

S12621570154202300082
Si Servizi

Servizio
Vulnerability

Assessment -
Validità Triennale
- Adeguamento

Misure Minime di
sicurezza AgID

Moroni Stefano 3672500000-0 1ITC4C2023 1 0.00Si 0.00122,030.00 Consip226120122,030.00 0.00

S12621570154202300083
Si Servizi

Servizio IPAM - IP
Address

Management -
Adeguamento

misure Minime di
Sicurezza AgID

ABSC 1

Moroni Stefano 3672500000-0 1ITC4C2023 1 0.00Si 0.00109,830.00 Consip226120109,830.00 0.00

S12621570154202300084
Si Servizi

INFRASTRUTTU
RA ATTIVA DATA

CENTER -
Firewall

aggiornamento
tecnologico e

estensioni

Moroni Stefano 1272500000-0 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00122,030.00 122,030.00 0.00

S12621570154202300087
Si Servizi

Piattaforma di
Projet

Management per
progetti ICT

Moroni Stefano 3672212211-1 1ITC4C2023 1 36,600.00No 36,600.0024,430.00 97,630.00 0.00

S12621570154202300088
Si Servizi

Pearson Italia -
Progetto "Editoria

Digitale" per
l'utilizzo di

materiali digitali
degli editori

nell'ambito della
didattica online

(Digital Education
e Teaching
Services)

Moroni Stefano 1272000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0051,270.00 51,270.00 0.00

S12621570154202300089
Si Servizi

Manutenzione
server 2 enclosure

HP C7000
completamente
equipaggiati con

22 lame

Moroni Stefano 3672250000-2 1ITC4C2023 1 24,400.00No 24,400.0024,430.00 73,230.00 0.00

S12621570154202300093
Si Servizi

Piattaforma LMS
alta formazione e

formazione
continua Moodle

Moroni Stefano 3672000000-5 2ITC4C2023 1 30,500.00Si 30,500.0030,530.00 91,530.00 0.00

S12621570154202300094
Si Servizi

Easy Academy -
SaaS - Hosting,

Canone di
manutenzione,
aggiornamento,

personalizzazione
e assistenza:

moduli
EasyRoom,
EasyCourse,

EasyTest,
EasyThesis,

EasyAnalytics,
EasyApp ,

Easylesson e
EasyPlanning

Moroni Stefano 3672000000-5 1ITC4C2023 1 79,300.00No 79,300.0079,525.00 238,125.00 0.00

S12621570154202300096
Si Servizi

Oracle DB
Licenze Standard

Edition
Moroni Stefano 3672000000-5 1ITC4C2023 1 24,400.00Si 24,400.0024,430.00 Crui25132873,230.00 0.00

S12621570154202300097
Si Servizi

Ampliamento
Convenzione

CRUI CASA EES
2021 -2024 (rif
Delibera CDA

597/2020)

Moroni Stefano 1272400000-4 1ITC4C2023 1 0.00Si 0.00149,480.00 CRUI251328149,480.00 0.00

F12621570154202300090
Si Forniture

Allestimenti Sale
Webex/videoconf.

standard
Moroni Stefano 1232322000-6 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0061,030.00 61,030.00 0.00
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S12621570154202300100
Si Servizi

Produzione
multimediale -

produzione
audiovisivi

Moroni Stefano 1292111000-2 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0048,830.00 48,830.00 0.00

S12621570154202300101
Si Servizi

Manutenzione
Sistemi HPE

LibaaS e Server
DELL PowerEdge

C6525 LibaaS

Moroni Stefano 2472250000-2 1ITC4C2023 1 48,800.00Si 0.0048,830.00 97,630.00 0.00

S12621570154202300102
Si Servizi

Digitalizzazione -
adeguamenti

normativi
Moroni Stefano 1272000000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0061,030.00 61,030.00 0.00

S12621570154202300103
Si Servizi

Atlassian Jira
Service desk -

licenze
Moroni Stefano 3672268000-1 1ITC4C2023 1 244,000.00Si 244,000.00318,375.00 806,375.00 0.00

S12621570154202300104
Si Servizi

Atlassian JIRA
Service Desk -

Plugin
Moroni Stefano 3672268000-1 1ITC4C2023 1 36,600.00Si 36,600.0036,630.00 109,830.00 0.00

S12621570154202300105
Si Servizi

Access layer e
data center -

aggiornamenti ed
espansioni

Moroni Stefano 1232424000-1 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00122,030.00 122,030.00 0.00

S12621570154202300106
Si Servizi

Rinnovo di licenze
e manutenzione
Palo Alto Next

Generation
Firewall Core +
Cortex XDR per
13TB +Cortex

Endpoint Prevent
2600 agent +

Cortex Endpoint
Pro 1400 agent +

xsoar

Moroni Stefano 3648900000-7 1ITC4C2023 1 305,000.00Si 305,000.00320,375.00 Consip226120930,375.00 0.00

S12621570154202300107
Si Servizi

Acquisto SIEM
(Security

Information and
Event

Management)

Moroni Stefano 3648900000-7 1ITC4C2023 1 0.00Si 0.00244,225.00 Consip226120244,225.00 0.00

S12621570154202300108
Si Servizi

Servizi di telefonia
mobile

Moroni Stefano 3664212000-5 1ITC4C2023 1 36,600.00Si 36,600.0036,630.00 Consip226120109,830.00 0.00

S12621570154202300109
Si Servizi

Solari Termtalk
(Sistema
rivelazioni
presenze)

Moroni Stefano 2472268000-1 1ITC4C2023 1 30,500.00Si 0.0030,530.00 61,030.00 0.00

S12621570154202300110
Si Servizi

Aggiornamento
tecnologico &

estensione sistemi
iperconvergenti e

blade per la
ricerca

dipartimentale
(cloud privato)

Moroni Stefano 3672250000-2 1ITC4C2023 1 67,100.00No 67,100.0067,325.00 Consip226120201,525.00 0.00

S12621570154202300111
Si Servizi

Rinnovo contratto
di assistenza e
manutenzione

SISTEMA
BACKUP DATI
SCALE OUT -

Cohesity

Moroni Stefano 3672250000-2 1ITC4C2023 1 0.00Si 0.0048,830.00 48,830.00 0.00

S12621570154202300112
Si Servizi

Rinnovo contratto
di assistenza e
manutenzione

SISTEMA
ARCHIVIO DATI
SCALE OUT -
Deli EMC Isilon

Moroni Stefano 3672250000-2 1ITC4C2023 1 0.00Si 0.0061,030.00 61,030.00 0.00

S12621570154202300113
Si Servizi

Adesione
Contratto Quadro
Fondazione CRUI

Amazon Web
Services - Servizi

Cloud AWS

Moroni Stefano 3672400000-4 1ITC4C2023 1 91,500.00Si 91,500.0091,725.00 CRUI251328274,725.00 0.00

S12621570154202300115
Si Servizi

Rinnovo licenze
software ArcGIS

Moroni Stefano 3648326000-9 2ITC4C2023 1 67,325.00Si 134,200.000.00 201,525.00 0.00

S12621570154202300116
Si Servizi

Rinnovo licenze
SW SAS
Education

Moroni Stefano 3648460000-0 1ITC4C2023 1 48,800.00Si 48,800.0048,830.00 146,430.00 0.00

S12621570154202300119
Si Servizi

Rinnovo licenze
SW Mathematica Moroni Stefano 3648460000-0 1ITC4C2023 1 79,525.00Si 158,600.000.00 238,125.00 0.00

S12621570154202300120
Si Servizi

Rinnovo licenze
SW STATA
Education

Moroni Stefano 1248460000-0 1ITC4C2023 1 0.00Si 0.0042,700.00 42,700.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S12621570154202300121
Si Servizi

Rinnovo licenze
SW Autodesk

Autocad
Moroni Stefano 1248321000-4 2ITC4C2023 1 0.00Si 0.0087,870.00 87,870.00 0.00

F12621570154202300094
Si Forniture

PC Desktop e/o
monitor,

Workstation
prestazionali

Moroni Stefano 1230213300-8 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0036,600.00 Consip22612036,600.00 0.00

F12621570154202300095
Si Forniture

PC portatili e
tablet

Moroni Stefano 1230213100-6 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00366,225.00 Consip226120366,225.00 0.00

F12621570154202300096
Si Forniture

Materiale di
consumo

informatico
Moroni Stefano 1230200000-1 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0061,030.00 61,030.00 0.00

S12621570154202300122
Si Servizi

Libretto di
Tirocinio

professionalizzant
e

Moroni Stefano 1272000000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0061,030.00 61,030.00 0.00

S12621570154202300123
Si Servizi

Estensione servizi
di manutenzione,

assistenza/gestion
e ordinaria con
presidio on site

per sistemi
multimediali
nuova sede

Medicina
Bergamo

Moroni Stefano 4850000000-5 2ITC462023 1 122,000.00No 244,000.00122,225.00 Consip226120488,225.00 0.00

F12621570154202300007
No Forniture

Arredi per ufficio e
assimilabili
(Bergamo)

Pini Stefano 1239120000-9 1ITC462023 1 0.00No 0.00169,470.00 169,470.00 0.00

F12621570154202300008
No Forniture

Tendaggi per
Biblioteca,

Rettorato, Locali
vari

ULIVI FABIO 1239515000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

F12621570154202300022
No Forniture

Fornitura di gas
tecnici e scientifici
e connessi servizi

accessori
Zanini Stefano 6024111800-3 1ITC4C2023 1 291,940.01Si 875,820.09291,940.01

1,459,700.11
0.00

F12621570154202300019
No Forniture

Fornitura di
strumentazione

per riprese
fotogrammetriche
(DMS® per foro
orizzontale L=25

M +
strumentazione
DMS® per foro

inclinato L=25 M)
nell’ambito del

Piano Nazionale
Ripresa e
Resilienza

(PNRR), missione
4, componente 2.

Linea di
investimento 3.1
"GEOSCIENCES

IR”

BASIRICO'
STEFANO

638220000-3 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00120,536.00 120,536.00 0.00

F12621570154202300021
No Forniture

Fornitura di un
analizzatore di
fisisorbimento e

chemisorbimento
per catalizzatori,

adatti per la
misurazione

dell’area e della
dimensione di

micro/mesopori
(Autosorb iQ-C-

XR-AG (2 STAT.)
EPDM)

nell’ambito del
Piano Nazionale

Ripresa e
Resilienza

(PNRR) missione
4, componente 2.

Linea di
investimento 1.5

finanziato
dall’Unione
europea –

NextGenerationE
U”

Galtelli Claudia 438434000-6 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00129,991.00 129,991.00 0.00

F12621570154202300024
No Forniture

Fornitura di un
Lab-scale flame
spray pyrolysis

reactor (LS-FSR)
for nanoparticle

synthesis
nell’ambito del

Piano Nazionale
Ripresa e
Resilienza

Galtelli Claudia 1238970000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00157,746.00 157,746.00 0.00
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(PNRR) missione
4, componente 2.

Linea di
investimento 1.5

finanziato
dall’Unione
europea –

NextGenerationE
U”

F12621570154202300025
No Forniture

Fornitura di un
angio-tomografo

retinico a
coerenza ottica

(PNRR)

Galtelli Claudia 1238630000-0 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F12621570154202300027
No Forniture

Fornitura di Gas
Cromatografo
accoppiato a

spettrometro di
Massa adatto per
campionamento di

sostanze
organiche volatili

da matrici
complesse

(campionamento
headspace o HS-

SPME) ed
equipaggiato di

autocampionatore
per liquidi (PNRR)

Zanini Stefano 638432200-4 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0073,160.55 73,160.55 0.00

F12621570154202300030
No Forniture

Fornitura due rack
servers Dell
PowerEdge

R7525 (PNRR)

Galtelli Claudia 1248822000-6 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0069,979.20 69,979.20 0.00

F12621570154202300031
No Forniture

Fornitura di un
apparato di

crescita
“Molecular Beam

Epitaxy”
ottimizzato per

tecniche di
nanostrutturazion
e droplet epitaxy

(PNRR)

SINICROPI
GIUSEPPE

1231731100-0 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00768,000.00 768,000.00 0.00

F12621570154202300034
No Forniture

Fornitura di
strumentazione
scientifica (n. 1

mulino a taglienti;
n. 1 setacciatore
meccanico; n. 1

mulino a sfere; n.
1 granulometro a
diffrazione laser)

(PNRR)

Galtelli Claudia 1238436000-0 1ITC4C2023 1 0.00No 0.00110,680.00 110,680.00 0.00

F12621570154202300035
No Forniture

Fornitura di un
ciclatore a 32
canali per la

caratterizzazione
di batterie con

accessori e
sistema per
misure a 3

elettrodi (PNRR)

Galtelli Claudia 1238000000-5 1ITC4C2023 1 0.00No 0.0068,333.55 68,333.55 0.00

S12621570154202300008
No Servizi

Servizio licenze
software e relativa
manutenzione di
apparati di rete

Juniper
dell’Ateneo (SVC
Backbone e data
center e Juniper

Apstra)

Ferraresso Piero 3632410000-0 1ITC4C2023 2 313,133.33No 313,133.34313,133.33 939,400.00 0.00

F12621570154202200007
No Forniture

U19 - Forniture
arredi standard

Vergani Laura 1239100000-3 2ITC4C2024 2 194,680.00No 0.000.00 194,680.00 0.00

S12621570154202200012
No Servizi

U03-U04-collaudo
tecnico-

amministrativo,
collaudo statico
ed altri collaudi

specialistici

Pizzocaro Linda 3671315400-3 1ITC4C2024 2 60,178.53No 60,178.530.00 120,357.06 0.00

S12621570154202300002
No Servizi

Servizio di
vigilanza armata Pini Stefano 8498341140-8 2ITC4C2024 1 701,426.00Si

4,654,919.00
0.00

5,356,345.00
0.00

S12621570154202300003
Si Servizi

Adesione
Contratto Quadro
Fondazione CRUI
Microsoft EES -
Licenze prodotti

Microsoft e servizi
Cloud Azure

2024-

Moroni Stefano 3672400000-4 1ITC4C2024 1 726,500.00Si
1,703,700.00

0.00 C.R.U.I.251328
2,430,200.00

0.00
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2027

S12621570154202300004
Si Servizi

Risorse
elettroniche

(riviste, banche
dati, e-books)
01/01/2024-
31/12/2026

Bramanti Maria
Elena

3672320000-4 1ITC4C2024 1 0.00Si 0.00
2,364,239.00

CRUI251328
2,364,239.00

0.00

S12621570154202300005
No Servizi

Assicurazione per
il rimborso delle
spese mediche

ospedaliere
(RSMO)

Bollati Eugenio 3666512220-0 2ITC4C2024 1 433,305.60Si 866,611.200.00
1,299,916.80

0.00

F12621570154202300002
Si Forniture Apparati U10 Moroni Stefano 3632322000-6 1ITC4C2024 1

1,240,600.00
No 0.000.00

1,240,600.00
0.00

S12621570154202200025
No Servizi

Servizio di
lavanolo presso il
Parco residenziale

Pini Stefano 2498310000-9 1ITC4C2024 1 64,023.87Si 64,023.870.00 128,047.74 0.00

S12621570154202200026
No Servizi Ristorazione

Maggiore Anna
Maria

4855310000-6 1ITC4C2024 1
2,482,293.33

Si
12,411,466.67

0.00
14,893,760.00

0.00

S12621570154202300007
Si Servizi

Servizio FOTO-
VIDEO

Mazzotta
Emanuela

2479342200-5 1ITC4C2024 1 82,365.00Si 82,365.000.00 164,730.00 0.00

F12621570154202300012
Si Forniture

Sottoscrizione
servizio

BLOOMBERG
LAB, contratto

biennale 08/2022-
08/2024

Bardelli Annalisa 2472320000-4 1ITC4C2024 1 96,075.00Si 0.0096,075.00 192,150.00 0.00

S12621570154202300011
No Servizi

U01-U02 -
Collaudo tecnico-
amministrativo,
collaudo statico
ed altri collaudi

specialistici

Aiello Ines 3671315400-3 1ITC4C2024 2 24,560.46No 122,802.310.00 147,362.77 0.00

F12621570154202300014
No Forniture

Adesione alla
Convenzione Gas Angelillis Marco 1265200000-5 2ITC4C2024 1 379,166.67Si 270,833.330.00 CONSIP226120650,000.00 0.00

F12621570154202300017
No Forniture

Acquisto nuove
cappe e servizio
manutenzione

Pizzocaro Linda 6038000000-5 2ITC4C2024 1 33,333.33No 966,666.670.00
1,000,000.00

0.00

S12621570154202300018
No Servizi

Brokeraggio
assicurativo,
consulenza

assicurativa e
gestione sinistri e

polizze

Bollati Eugenio 6066518000-4 2ITC4C2024 1 4,783.50Si 90,886.500.00 95,670.00 0.00

S12621570154202300019
Si Servizi

Servizio di riordino
e inventariazione

analitica
dell'archivio di

Giuliano Vassalli

Arena Silvia 1279995100-6 1ITC4C2024 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

F12621570154202300028
Si Forniture

Nuclear Magnetic
Resonance

(NMR) da banco
per la didattica

Zanini Stefano 1233114000-2 2ITC4C2024 1 109,800.00No 0.000.00 109,800.00 0.00

S12621570154202300051
Si Servizi

Infrastruttura
passiva -

estensione
cablaggio U10

Moroni Stefano 1232421000-0 1ITC4C2024 1 427,225.00No 0.000.00 Consip226120427,225.00 0.00

F12621570154202300081
Si Forniture

Sistemi rete
attività - apparati

edificio U10
Moroni Stefano 1232422000-7 1ITC4C2024 1 744,375.00No 0.000.00 Consip000026120744,375.00 0.00

S12621570154202200116
No Servizi

Servizio di
controlli qualitativi-
quantitativi presso

i punti di
ristorazione

Maggiore Anna
Maria

4871700000-5 2ITC4C2024 1 80,566.33Si 402,781.640.00 483,347.97 0.00

S12621570154202300056
Si Servizi

Manutenzione
Juniper Networks
triennale - SVC

access layer
Moroni Stefano 3632410000-0 1ITC4C2024 1 183,225.00Si 0.000.00 183,225.00 0.00

S12621570154202300060
Si Servizi

Contratto
manutenzione sw
"AT+C FACILITY-
MANAGER VM.7"
e CADVANCE per
#6 licenze e FME

SafeSoftware

Moroni Stefano 2472510000-3 1ITC4C2024 1 47,610.00Si 48,800.000.00 96,410.00 0.00

S12621570154202300072
Si Servizi

Elsevier Scival:
Analytics Platform
Elsevier - SaaS

Moroni Stefano 3672268000-1 1ITC4C2024 1 57,370.00Si 100,659.760.00 158,029.76 0.00
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S12621570154202300078
Si Servizi

Sviluppo App per
hubbing servizi

unimib
Moroni Stefano 2472268000-1 2ITC4C2024 1 63,470.00Si 63,440.000.00 126,910.00 0.00

S12621570154202300085
Si Servizi

Modulo VMware-
SaltStack per
configuration
Management

Moroni Stefano 1248000000-8 1ITC4C2024 1 48,830.00No 0.000.00 48,830.00 0.00

S12621570154202300086
Si Servizi

Google
Workspace

Education Plus
(40K users)

Moroni Stefano 3672268000-1 1ITC4C2024 1 174,685.00Si 348,920.000.00 523,605.00 0.00

S12621570154202300098
Si Servizi

Adesione
Convenzione

CRUI per i servizi
Microsoft Premier

Support 2024 -
2027

Moroni Stefano 3648920000-3 1ITC4C2024 1 25,650.00Si 51,240.000.00 Crui25132876,890.00 0.00

S12621570154202300114
Si Servizi

Rinnovo licenze
SW Adobe
Education

Moroni Stefano 2448300000-1 2ITC4C2024 1 122,030.00Si 0.000.00 122,030.00 0.00

S12621570154202300117
Si Servizi

Rinnovo licenze
LabVIEW

Moroni Stefano 3648000000-8 2ITC4C2024 1 30,530.00Si 61,000.000.00 91,530.00 0.00

S12621570154202300118
Si Servizi

Rinnovo licenze
SW Matlab

Moroni Stefano 3648460000-0 2ITC4C2024 1 61,225.00Si 122,000.000.00 183,225.00 0.00

F12621570154202300097
Si Forniture

Allestimenti
impianti

multimediali -
aggiornamento

Aula Magna U6 -
Aggiornamento
Aula Martini U6-

U4

Moroni Stefano 3632322000-6 1ITC4C2024 1 620,375.00No 0.000.00 620,375.00 0.00

F12621570154202300009
No Forniture

Tendaggi fornitura
e manutenzione
per le esigenze

dell'Ateneo
ULIVI FABIO 2439515000-5 2ITC4C2024 1 61,000.00No 61,000.000.00 122,000.00 0.00

F12621570154202300010
No Forniture

Fornitura
materiale igienico

sanitario,
distributori ed

asciugatori
elettrici.

Manutenzione
degli apparati.

Pini Stefano 6633760000-5 1ITC4C2024 1 531,631.34No
2,080,719.96

0.00
2,612,351.30

0.00

F12621570154202300018
No Forniture

Gestione
multiservizi

(pulizie, portierato,
manutenzione)

Ed. U62 -
Cinisello balsamo

(MI)

Pini Stefano 4579993000-1 1ITC4C2024 1 285,444.30No 897,605.480.00
1,183,049.78

0.00

F12621570154202300020
Si Forniture

Sistemi rete attiva
- apparati edificio

U10
Moroni Stefano 1232422000-7 1ITC4C2024 1 744,375.00No 0.000.00 CONSIP226120744,375.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Maggiore Anna Maria

148,784,120.20
(13)

31,832,964.15
(13)

77,551,006.29
(13)

0.00 (13)
39,400,149.76

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Milano - Bicocca - Area Infrastrutture e Approvvigionamenti

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S12621570154202200013

Appalto misto di progettazione ed esecuzione di
interventi di ristrutturazione dell'edificio U05

Ratio - attività tecnico amministrative di verifica
e validazione [INAP]

219,038.60 1 Andato a garaH47G22000090001

S12621570154202200015

Appalto di progettazione ed esecuzione di
interventi di ristrutturazione dell'edificio U07
CIVITAS  - attività tecnico amministrative di

verifica e validazione [INAP]
271,523.20 1 Andato a garaH47G22000080001

S12621570154202200018
Servizi consistenti in prove in sito e di

laboratorio per le strutture degli edifici U32 e
U52 [INAP]

95,343.00 2 Andato a gara

S12621570154202200021
Servizio di smaltimento rifiuti da cantiere [INAP]

190,000.00 2 Andato a gara

S12621570154202200023

Trasloco, trasporto e facchinaggio, gestione
magazzino, carico e scarico di colli, interventi di
manovalanza, servizi di montaggio, smontaggio

e messa in opera di arredi, complementi
d’arredo e attrezzature in genere e tinteggiatura

[INAP]

7,337,000.00 2 Andato a gara

S12621570154202200024
Servizi di pulizia e gestione rifiuti con fornitura di

materiale di consumo igienico dell'Ateneo e
delle residenze [INAP]

38,441,500.00 2 Andato a gara

F12621570154202200069

FORNITURE DI ARREDI PER UFFICIO E
ASSIMILABILI,

ATTREZZATURE MEDICHE
SPECIALISTICHE, SEDUTE FISSE PER AULE

E TENDAGGI PER IL II POLO
UNIVERSITARIO INTEGRATIVO, VIA NINI DA

FANO BERGAMO [INAP]

509,183.10 1
Specificità richiesta dalle prestazioni è stato

modificato

Il referente del programma

Maggiore Anna Maria
(1) breve descrizione dei motivi

Note


